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FUNDACAOQ NACIONAL DE SAUDE
v. Sete de Setembro, 2328, - Bairro Corredor da Vitéria , Salvador/BA, CEP 40080-004
Telefone: (71) 3338-1600 / - http://www.funasa.gov.br/

Notificagao n® 2084/2019/SOPRE-BA/SECOV-BA/SUEST-BA-FUNASA

17 de maio de 2019

A Sua Exceléncia o Senhor

RUI COSTA DOS SANTOS (CPF 237.909.975-87)
Governador do Estado da Bahia

Prédio da Governadoria

3° Avenida — Plataforma 04, Ala Sul, 390

Prédio da Governadoria — Centro Administrativo da Bahia - CAB
41.750-300 Salvador— BA

Assunto: Prestagio de Contas Final TC/PAC 0131/2012 — SIAFI1 672223

Senhor Governador,

Vem-se por meio desta informar que apos analise da prestagdo de contas final, celebrado
entre esta Fundagdo e¢ o Governo do Estado/CERB/Municipio de Inhambupe/BA, cujo objeto era
Implantagio de Sistema de Abastecimento de Agua, foram identificadas impropriedade/irregularidade na
sua execug¢do, conforme o exposto nos pareceres técnico fisico e financeiro que seguem anexos.

2. Dessa forma, notifico Vossa Ixceléncia para que, no prazo de 45 (quarenta e cinco) dias
conforme Art. 57 e Art. 59 da Portaria Interministerial n® 424/16, a contar da data do recebimento da
presente comunicacdo, apresente as justificativas solicitadas e recolha ao Tesouro Nacional por meio Guia
de Recolhimento da Unido (GRU), especifica para esse fim, disponivel no sitio
www.tesouro.fazenda.gov.br, sob o Codigo: 18836-0, UG/GESTAO 255000/36211 o(s) valor(es)
historico(s) atualizado(s) monetariamente, na forma da lei, conforme demonstrativo de débito anexo.

RS 223.057,45 em 07/05/2015.

Valor desta divida atualizada monetariamente ¢ acrescida de juros até 17/05/2019: RS

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: GOMIJCZODMO

306.358.46

3. O nado atendimento das pendéncias e recolhimento do valor no prazo estabelecido
ensejara no registro do Estado no SIAFI/CAUC/CADIN ¢ conforme a legislagao pertinente sera
providenciado a instauracdo de Tomada de Contas Especial.

4. O envio de documentos ¢ comprovante do depdsito devera ser enviado para o enderego:
Avenida Sete de Setembro, n® 2.328 — Corredor da Vitoria, CEP: 40080-004 — Salvador —Bahia.

5. Informo que o processo tera continuidade independentemente de manifestagio de Vossa
Exceléncia, a partir do vencimento do prazo estabelecido para o cumprimento da presente comunicagao.

6. Este o6rgdo encontra-se a disposi¢do para prestar esclarecimentos a respeito de eventuais
dividas pelo telefone (71) 3338-2375/2349.

Atenciosamente,

https./isei.funasa.gov.br/sei/controlador.php?acac=documenta_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1414318&infra_si... 1/2
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-I Documento assinado eletronicamente por Andreia Xavier Cajado Sampaio, Superintendente
S_@I. tfﬁ Estadual, em 03/06/2019, as 14:26, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62,
o e § 19, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

e A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.funasa.gov.br/consulta,
= informando o codigo verificador 1254608 e o codigo CRC 72382249.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n? 25100.011125/2012-18 SEI n® 1254608

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: GOMICZODMO
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FUNDAGAO NACIONAL DE SAUDE
FUNASA
DEMONSTRATIVO DE DEBITO

Ref.2872226-3

(Art. 28 c/c os arts. 24 ¢ 23, 111, b da Lei n® 8.443/92, ¢/c os arts. 1° 2° e 3° da Lei n° 6.822/80)

(De acordo com a Decisiio 1.122/2000 TCU-Plenario e o Acérdio 1603/2011-Plenirio com alteracdes do

Responsavel (eis):

Funcao (Oes):

Origem(ens) do débito:

Acordao 1247/2012-Plenirio)

RUI COSTA DOS SANTOS - CPF 237.909.975-87

GOVERNADOR

RELATORIO DE VISITA TECNICA

IMPUGNACAO DE PARTE DO OBJETO PACTUADO, CONFORME

Periodo: 07/05/2015 a 17/05/2019

HISTORICO RESUMO

Data Evento D/C Valor
07/05/2015 D R$ 223.05745 Saldu du débito (incluindo variagio da SELIC) em 17/05/2019
13/06/2016 C RS 1.000,72
20/06/2016 C RS 440063

DETALHAMENTO DO CALCULO

001)

002)

003)

004)

003)

Variacdo da SELIC no periodo de 07/05/2015 até 13/06/2016, calculada

aplicando-se sobre o valor principal (R$ 223.057.45) o coeficiente 0,131754,

obtido pela soma dos indices mensais da Selic, desprezando-se a variagdo do
més 05/2015 e a do més 06/2016

Valor recolhido em 13/06/2016 (crédito), a ser descontado da variagio da
SELIC

Saldo da Variagdo da SELIC apos desconto do valor recolhido (Variagdo SELIC
- Valor Recolhido :=R$ 29.388.61 - R$ 1.000,72)

Saldo do débito (Principal de RS 223 057,45 e Variagdo da SELIC no valor de
R$ 28.387.89) em 13/06/2016

Valor recolhido em 20/06/2016 (credito), a ser descontado da variagdo da
SELIC

R$ 306 358 46

29.388.61

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: GOMICZODMO

1.000,72

28.387.89

251.445.34

4.400,65
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FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE
FUNASA
DEMONSTRATIVO DE DEBITO
(Art. 28 ¢/c os arts. 24 e 23, 111, b da Lei n* 8.443/92, ¢/c os arts. 1%, 2° e 3° da Lei n" 6.822/80)
(De acordo com a Decisdio 1.122/2000 TCU-Plendrio e o Acdrdio 1603/2011-Plendirio com altera¢des do
Acordio 1247/2012-Plenario)

006)  Saldo da Variagdo da SELIC apés desconto do valor recolhido (Variagdo SELIC 2308724
- Valor Recolhido -= R$ 28.387.89 - R$ 4.400.65)

007)  Saldo do débito (Principal de RS 223.057,45 ¢ Variagdo da SELIC no valor de 247.044.69
R$ 23.987.24) em 20/06/2016

008)  Varia¢do da SELIC no periodo de 20/06/2016 até 17/05/2019, calculada 59.313,77
aplicando-se sobre o valor principal (R$ 223 (057.45) o coeficiente 0,265913,
obtido pela soma dos indices mensais da Selic. incluindo-se a variagdo do més
06/2016, adicionado de 1% para o més de atualizagdo

009)  Vanagdo da SELIC acumulada até 17/05/2019 83.301,01

010)  Total Geral - obtido pela soma do Principal (R$ 223.057.45) com a variagdo da 306.358.46
SELIC (R$ 83.301.01)

LEGISLACAO

I.F.UISI..-'\(_‘.f\(}r(‘UEFICIFNTFS UTILIZADOS
- De 07/05/2015 a 17/05/2019 - Sistema Especial de Liquidagdo e de Custodia - SELIC - Atwalizagio monetana calculada nos termos do Acordao N* 1,603 - TCU
- Plendrio, de 15/06/2011, com nova redagio dada pelo Acdrddo N* 124772012, - TCU - Plenanio, de 23/05/2012

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: GOMICZODMO



,f-, :\
FUNASA

11 - identificagao

Convenente: ESTADO DA BAHIA
N*® Processa de Convénio: 25100.011125/2012-18

S Ministério do Saude
Y ~/ Fundagao Nacional de Soude

RELATORIO 3
RELATORIO DE VISITA TECNICA |

N° Convénio: TC/PAC 0131112
N" Processo de Projeto: 256130.017257/2011-15

Ref.2872226-5

ANEXO Ill

Valor Total (RS)

RS 2,350.399,32
Data
da Visita
1311172018
Valor (R$)
RS 16.977.47 g
RS 67.083,85 g
]
R§$ 281.397,74 £
S
_ R$118.02536
RS 1318780 5
%]
RS$ 144,792 51 §
RS 15.640,97 z
1‘(5
R$ 0,00 &
2
RS 192.087,44 g
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R$ 256.634,76 8
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8
]
x g
X
X
X
X
 x
X

Valor Concedente (R$) Valor Convenente (R$)
R$ 2.350.399 32 R$ 0,00
|Objeto: EXECUCAOQ DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE AGUA
2 - DADOS DO CONVENIO
Vigéncia Original Prorrogagso Data de Inicio Previsdo
Inicio Término do Convénio da obra de Conclusdo
| 3000312012 19/05/2016 24/04/2013 25/05/2015
3 - EXECUCAD DOS SERVICOS
Meta Etapa/Fase Discriminago Unid, Previsto Realizado % da Execugdo
1 Sistema de Abastecimento de Agua
1 Servigos Preliminares Unidade 1 1 | 100
2 Eslagdo Elevattria Unidade 3 3 100
Estacao de Tratamento
3 . de Agua Urnidade 1 1 100
4 Ligag8es Domiciliares Unidade 785 ?85_ | 100
5 Captagéo Unidade 3 3 | 100
] Administragio Local Urudade 1 1 100
7 | Urbanizagéo Unidade 1 1 100
Subestagdo/Linha de
8 enengia Unidade 1 0 . 0
9 Adutora Metro 13815 13.815 100
10 Reservatério Unidade 4 4 100
1 Rede de distribuigio m 20936 17 860 85,31
Percentual de execugdo do convénio [ Termo de compromisso: 60.28
Justificativa:
Concluida com
Situagdo da Obra: etapa 0lil & com
pendéncia
|4 - ITENS DE CONTROLE
tem Aspectos Tecnicos da Obra _ Sim Nao
j Existe copia da homologagdo da licitagdo da compra dos materiais e
servicos a serem empregados, no caso de execucdo direta?
2 Existe copia da homologagao da licitagdo. inclusive no caso de
execugao direta?
3 | Existe copia da planilha orgamentéria licitada? [
Existe copia das Anotagdes de Responsabilidade Técnica (ART) de
execucao e fiscalizacho, do CREA. assinadas pelo responsavel
4 técnico de execugdo e responsavel tecnico pela fiscalizagao da obra,
com a assinatura e aprovacao do representante legal do ente
beneficidrio do recurso, inclusive no caso de execuclo direta?
Existe copia de documento com codigo e descriglo da atividade
5 econbmica principal da empresa executora dos servigos, conforme
Classificagdo Nacional de Atividade Econbmica - CNAE 2.07
& Exisle copia do CEl - Cadasiro Especifico do INSS?
7 Existe copia do contrato firmado com a empresa vencedora do
| certame licitatério, nos casos em que couber?
8 Existe placa de obra referente ao convénioflermo de compromisso,
- - - _ deacordo com o padrao vigente da Funasa? | || ———
9 Existe relac8o de pagamentos, no caso de execugso direta?
10 Existem fotos datadas de todas as fases do empreendimento,
inclusive no caso de execugdo direta?
Existemn folos datadas demonstrando a evolugdo do empreendimento
1 em relacdo a ditima parcela liberada inclusive no caso de execugdo
direta?
12 Existemn relatorios de medicdo nos casos em gue couber?
13 Foi emitida declaragdo de inicio dos servigos, no caso de execugao
direta?
14 Fol emitida ordem de servigo para o inicio das obras?
15 Houve proposta de alteracdo do projeto e do plano de frabalho

aprovados?

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: GOMICZODMO
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16 A execugao da obra esta de acordo com o(s) projeto(s) e o Plano de X
Trabalho aprovados?

A obra esta sendo/fol executada no terreno indicado na planta de
situag&o georreferenciada?

' O convenenle emitiu o Termo de Recebimento Provisorio/Definitiva

i de Obra? &

19 O didrio de obras estd sendo/foi devidamente preenchido? ]

20 O objeto pactuado esta sendo/fol cumprido? | %
' Para efeito de atendimento da Portaria Funasa n® 637 de 2014, com

21 relacac a execugao fisica da obra, o cumprimento do cronograma §

fisico-financeiro apresenta percentual compaltivel com os recursos
anleriormente liberados?

29 . Proposta de alteracio do projeto e do plano de trabalho aprovada "
pela Funasa? |
23 Recomenda a liberagio da parcela subsequenie/ullima parcela? _ X

|5 - PARECER TECNICO

A Visita Técnica final realizada em 13/11/2018 ao municipio de Inhambupe para
verificagdes dos servicos executados referentes ao Convénio 0131/12, constatamos as
efetivagbes dos seguintes servigos: servigos preliminares, captacdo, adugao, estacao
elevatdria, tratamento, reservagdo, urbanizacdo, rede de distribuicdo e ligagbes
domiciliares. Embora esses topicos n&do tenham sidos realizados integralmente, os
servicos que deixaram de ser executados ndo comprometeram a funcionalidade do
sistema de abastecimento de agua projetado e aprovado pela Funasa.

No inicio da operacdo do sistema construido, a fundagao do reservatorio de 150 m?
sofreu um recalque diferencial em decorréncia de erro de sondagem, provocando
inclinacdo do referido reservatorio, problema esse que foi resolvido com a execugéo de
refor¢o na fundagao do reservatoério construido.

Concordamos com o PAD encaminhado através do oficio CT-077/16 - UGERP 1,
discordamos apenas do item referente a Administragé@o Local, deve ser considerado para
aprovacdo o valor proporcional a execugao financeira da obra, ponderando que o atraso
na liberagéo da 22 parcela do Convénio foi em decorréncia da empresa contratada para a
execucédo da obra e o Convenente (Governo do Estado da Bahia), que ndo sanaram em
tempo hébil as pendéncias técnicas detectadas pelo eng. Theodulo Cerqueira de A. Neto,
(Acordao TCU 2622/2013).

A execucao fisica da obra com alcance social foi de 60, 28%.

6 - AUTENTICACAD
Ao Chefe da Diesp/Senap para conhecimento e providéncias

(Localidade e Data) Antonio Palmeira Carvalhe Filho
Aprovado eletronicamente em 18/12/2018

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: GOMICZODMO
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MINISTERIO DA SAUDE

.\ Fundacéo
FUNASA Nacional PARECER FINANCEIRO
de Saude 90/2019

CONVENIO: TC/PAC 0131/2012

SIAFI: 672223

VIGENCIA: 30/03/2012 a 19/05/2018

VALOR GLOBAL DO OBJETO: RS 2.350.399.32
VALOR LIBERADO FUNASA: RS 1.645.279.53
VALOR CONTRAPARTIDA: RS 0.0

VALOR NAO LIBERADO: RS 705.119.79
VALOR EM ANALISE: RS 1.639.878,16

Trata-se de reanalise do Convénio TC/PAC 0131/2012, celebrado entre a Fundagao
Nacional de Saide ¢ o Governo do Estado da Bahia, cujo objeto foi Implantagdo de Sistema de
Abastecimento de Agua, com vigéncia de 30/03/2012 a 19/05/2016.

O recurso foi recebido na conta corrente 6062-3, agéncia 3832-6 (Governo do Estado) do
Banco do Brasil, nos valores conforme segue:

i TC/PAC OB Valor Repassado | Data da OB Data do Crédito

| 803850 940.159,73 25/05/2012 29/05/2012
0131/2012

| | 801852 705.119,80 05/05/2015 07/05/2015

Sendo objeto desta analise as Receitas e Despesas evidenciadas por meio dos extratos e
documentos fiscais enviados, sendo que as despesas foram realizadas na conta corrente 992744-1, agéncia
3832-6 (CERB):

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: GOMIJCZODMO

| DESPESAS APROVADAS/SALDO A
i DEVOLVER
Funasa | 1.639.878.16 [Funasa 1 1.416.820,71
_ |Saldo a Devolver 223.057,45
TOTAL | 1.639.878.16 | 1.639.878,16

Da Execucao Fisica

De acordo com Relatorio de Visita Técnica datado de 18/12/2018, informa percentual de
execugdo dos servigos em 60,28%, sendo que a obra foi concluida com etapa util ¢ com pendencia, e
para aprovagdo foi utilizado a proporcionalidade do valor pactuado que corresponde a RS 1.416.820,71
(O8B98111).

Entretanto s6 foi liberado o valor de RS 1.645.279.53, sendo que ja foi restituido o valor de
RS 5.401,37 saldo da Concedente, restando o valor de R$ 1.639.878,16 que subtraido ao valor
de 1.416.820,71 aprovado pela area de engenharia, ficara o valor de RS 223.057.45 referente aos servigos
niao executados.

Da Execucio Financeira

Em 16/08/2018 foi encaminhada a Prestagdo de Contas Final Complementar que informa
despesas realizadas no valor de RS 105.575,55. pagamentos efetuados por meio das notas fiscais 2017177

https://sei.funasa.gov.br/sei/controlador.php?acac=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1403991&infra_si... 1/3
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e 2017182, respectivamente, de 25/09 e 11/10/2017 a Empresa Tecnocret Engenharia Ltda, CNPJ
01.657.655/0001-08, conforme evidenciado no Contrato 029 de 01/08/2017, fls. 23 a 41,
processo 25130.002.766/2018-10 (0567813). Entretanto. esse referido valor nao foi efetuado com recursos
da Concedente, sendo que na analise financeira anterior as receitas e despesas apresentadas ja
totalizaram o valor repassado pela Funasa, além disso, nio foi pactuado contrapartida para este convénio,
sendo que o Convenente utilizou recursos proprios para cobrir essas despesas, informo que esse valor nao
foi contabilizado na receita e despesas deste parecer.

No Parecer financeiro 43/2018 foi aprovado o valor de RS 192.087,37, sendo RS 5.401,37
recursos da Funasa ¢ R$ 186.685,64 de Rendimentos de Aplicagdo Financeira, além disso, foram
mencionadas algumas impropriedades/irregularidades que foram informadas por meio das notificagdes
616 ¢ 617/2018 (0207880 e 0207944). Em resposta a notilicagao 616/2018 foi enviado oficio CT 02085-
DP de 26/03/2019 as Certiddes 563 e 564/2019 de Inteiro Teor e Onus das areas dos Pogos Il e 111,
(1118173). Sendo encaminhada a DIESP para apreciagio. em resposta foi emitido o Parecer Técnico
25/2019 que confirma que o0s pogos estdo construidos nas dreas referidas nas Certidoes (1169654), que
posterior foi analisada pela Procuradoria Geral Federal ¢ expedida a Nota 10/2019 que informa que o
Estado da Bahia é o proprietario das areas descritas nas certidoes (1187914).

As pendéncias mencionadas no Parecer Financeiro 43/2018 foram sanadas parcialmente,
entretanto, considerando a impugnacéo dos servigos nao executados e o ndo envio dos comprovantes o
IRRF, permanece a impropriedade/irregularidade, conforme segue:

1. Ndo apresentou comprovante de recolhimento do IRRF, referente as notas fiscais
apresentadas, fls. 193 a 399, vol. 111

2. Considerando que parte dos servigos ndao foram aprovados no Relatério de Visita
Técnica, o Convenente devera restituir a conta do Tesouro o valor de R$ 223.057.45, devidamente
corrigido.

Conclusao:

Por tudo exposto acima, sugiro a Aprovac¢io com Ressalva de parte da Prestagio de
Contas Final, no valor de RS 1.416.820,71 recursos da Concedente que correspondem ao valor
proporcional das despesas realizadas. Informo que no Parccer anterior encontra-se aprovado o valor de R$
5.401,37 da Funasa, que somados perfazem um total de R$ 1.422,222,08, processo digitalizado (0207541),
no entanto, no Siafi ndo consta a referida aprovagao.

Quanto ao montante no valor de R$ 223.057.45 recursos da Concedente, sugiro sua
REPROVACAO, devendo os faltosos serem notificados.

Informo que a responsabilidade pelo prejuizo no valor de RS 223.05745 ¢ do
Governador Rui Costa dos Santos, CPF - 237.909.975-87. que apos as corregoes conforme demonstrativo
de débito, perfaz o montante de R$ 306.358,46 (1254490). considerando que os pagamentos dos servi¢os
ndo executados foram efetuados na sua gestao.

Multiplan Engenharia e Construgdes Ltda. CNPJ - 06.309.174/0001-17 - responsavel
solidario no valor de RS 223.057,45, que corrigido totaliza o valor de R$ 306.358,46 (1254498).

A andlise da prestagio de contas foi procedida observando a legislacdo vigente.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: GOMIJCZODMO

Relevante informar que, compete ao Tribunal de Contas da Unido - TCU, julgar as contas
dos administradores e demais responséveis por dinheiros, bens e valores publicos, e aplicar aos
responsaveis as san¢des previstas nos dispostos da lei Orginica do Tribunal de Contas da Unido n°
8443/92. Portanto, qualquer circunstancia de fatos novos de irregularidades que resultem danos ao erario,
este processo devera regressar para medidas de providéncias.

A Sra Chefe do SECOV, para conhecimento ¢ providéncias de encaminhamentos.

Seil __ | Documento assinado eletronicamente por Rosana Vieira Costa, Agente de Portaria, em 04/06/2019,
. E} as 09:53, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n? 8.539,

assinatura

eletrbnica de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.funasa.gov.br/consulta,
informando o cadigo verificador 1245260 e o codigo CRC 858320E5.

https:/isei.funasa.gov.brisel/controlador.php?acac=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14039918&infra_si...  2/3



Ref.2872226-9

SEIFUNASA - 1245260 - Parecer Financeiro

05/06/2019

0INAOZOCINOD :0edednuaine ap obipos o opuelbip ‘eldodoesesnualne/ig A0B eq 8l Mww/:sdny 0da1apua No BpoIHY Op SIABIE YE/3D L Op [eHOd Ou epedyLIaA 1as apod apepionualne ens
“euiBed ewn|n eNS Wa Sepe)s]| 0BISa Sepez|jeal SeINJeUISSE SY "S)USWEdIU0IIB|S OPLUISSE |0} 0}UBLINJOP 31ST

3/3

arvore_visualizar&id_documento=1403991&infra_si...

https.//sei.funasa.gov.brisei/controlador.php?acac=documento_impnmir_web&acao_origem



Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

Carlos Antonio Novais de Sousa
Gerente da GEPRO - Assinado em 05/09/2022

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de
autenticacdo: GOMJCZODMO
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